» corporale, ante vel post calicem poni volunt. Hinc etiam minus  
 » rectè faciunt, qui Consecratione facta, mox hostias minores à  
 » se consecratas dant alteri Sacerdoti distribuendas populo, quia,  
 » sicut Sacerdos non debet de sua hostia dare, priusquam ipse  
 » sumpserit, sic nec de aliis, cum sint una victima, et hostia, om-  
 » nesque orationes, oblationes, et benedictiones sequentes non  
 » minus spectent ad parvas hostias, quam ad magnam, neque an-  
 » te sumptionem Sacerdotis perfectè, et integrè sacrificata sit  
 » victima, *Card. de Lugo qu. 20. sect. 2. n. 69.* Eum tamen, qui  
 » contrarium fecerit, à peccato saltem mortali, imò si necessitas  
 » fuit expediendi Communionem populi, ab omni excusat *Tamb.*  
 » *l. 5. exped. sacrif. cap. 5.* »

374. — « II. Mappa linea triplex: etsi enim secundum quos-  
 » dam una duplicata, imò secundum *Sa, Angel. Azor. c. 28.*  
 » *qu. 8. et Laym. lib. 5. t. 5. c. 6. num. 17.* una simplex sufficiat  
 » in necessitate: Missale tamen Romanum, auctoritate *Clem. VIII*  
 » et *Pii* Veditum expressè tres requirit, *tit. de defect. uti et Ga-*  
 » *oant. V. Card. de Lugo.* Ut ea benedicta sit, non est omnino  
 » necessarium; ut habet *Sylo.* Unde in necessitate vulgaris adhi-  
 » beri potest, et aliis usibus reddi. *Laym. l. c.* »

375. — Repetamus hinc ea quæ in Rubrica Missalis, ut supra  
 circa Mappas præscribuntur: « Hoc altare operiatur tribus map-  
 » pis, sive tobaleis mundis, ab Episcopo vel ab alio habente po-  
 » testatem benedictis, superiori saltem oblonga, quæ usque ad  
 » terram pertingat (quod tamen hodie non est in usu) duabus  
 » aliis brevioribus, vel una duplicata. » Sed dubitatur 1. An suf-  
 » ficiant duæ Mappæ, vel una duplicata? Affirmant *Suarez dist. 21.*  
 » *sect. 6. Laym. cap. 6. n. 11. Holzm. n. 371. Pal. p. 10. n. 1. cum*  
 » *Sa, Azor. item Bon. Henr. et Gob. ap. Croix n. 322.* etiamsi hæc  
 » duæ mappæ totum altare non tegant: Ratio, ut dicunt, quia sic  
 » usus habet. Attamen puto à Rubrica non recedendum, ut sen-  
 » tiunt *Lugo d. 20. n. 6. Tourn. p. 807. qu. 9. Gao. in dict. Rubr.*  
 » (ubi ait contrariam opinionem non esse tutam) *Roncag. c. 6. qu. 5.*  
 » *et Escob. l. 21. n. 434.* qui cum *Ang. et Avers.* miratur, quomodo  
 » aliqui DD. hanc obligationem non advertant post præfatam Ru-  
 » bricam præscriptam à *Clemente VIII.* Tantò magis quòd in *tit.*  
 » *de defect. §. 10. n. 4.* Rubrica inter alios hunc enumerat defec-  
 » tum: *Si altare non sit tribus Mappis ornatum.* Probabiliter tam-  
 » en aiunt *Escob. et Ronc. cum Pasq.* id culpam venialem non  
 » excedere. Celebrare autem sine ulla Mappa, non excusatur à  
 » mortali, ut communiter docent DD. apud *Ronc. l. c. cum P.*  
 » *Conc. p. 502. n. 19.* qui addit è converso nullam committi cul-  
 » pam, si adsit gravis necessitas sic celebrandi.

Dubit. 2. An Mappæ necessariò debeant esse benedictæ? Ne-  
 » gant *Suar. Laym. et Pal. cum Sa locis supra cit. item Tamb. l. 1.*  
 » *c. 6. §. 2. n. 2.* et consentit *Wigandt tract. 15. n. 63.* dicens, be-  
 » nedictionem fieri tantum de decencia. Ratio, quia (ut aiunt) nullo  
 » jure id cavetur, nec consuetudine observatur. Hæc sententia non  
 » videtur improbabilis propter auctoritatem horum AA. præser-

tim *Suarii*, qui testatur consuetudinem esse in contrarium. Hoc  
 tamen non obstante, magis adhæreo sententiæ oppositæ, quam  
 tenent *Az. p. 1. l. 10. c. 28. q. 8. Bon. p. 9. n. 25. Tour. p. 807.*  
 » *q. 9. Ronc. cap. 5. q. 5. cum Pasq. Gao. qu. 1. tit. 20. Escob. cum*  
 » *Syloest. Aversa, et Gabr.* Ratio, quia in Rubrica (ut supra) ita  
 » præscribitur, et in *tit. de defect. n. 4.* numeratur eodem modo  
 » pro defectu adhibere Vestes non sacras, ac Mappas non bene-  
 » dictas. Talis verò defectus, ut probabiliter dicunt *Escob. et Ron-*  
 » *cag. cum Pasq.*, non excedit culpam venialem; unde rectè docent  
 » *Az. Bon. Escob. et Tourn. cum Gao. Sylo. et Quarti ll. cc.* nullum  
 » esse peccatum uti Mappis non benedictis in necessitate, putà  
 » (ut ait *Escob.*) si adsit dies festus, et non possint haberi bene-  
 » dictæ; sed minorem causam sentio excusare, cum ad excusandum  
 » à veniali sufficiat quævis causa rationabilis.

Dubit. 3. An Mappæ, et Corporale debeant ex lino confici, vel  
 » sufficiat esse ex cannabæ? *Tourn. p. 807. q. 9. Suar. d. 81. sect. 6.*  
 » *Fill. tr. 5. n. 125.* dicunt omnino debere confici ex lino, et pro-  
 » bant ex *c. Consulto 46.* ubi sic dicitur: « Sacrificium altaris non  
 » in serico panno (scil. Corporali, ut explicat *Glossa*), aut tincto  
 » quisquam celebrare præsumat, sed in puro linteo ab Episcopo  
 » consecrato, scil. lino procreato. » Et ex *c. 27. dist. 2. de Consecr.*  
 » ubi Mappæ vocantur *lintea*, nempe ex lino confectæ. Sed proba-  
 » bilius, et communissimè sufficere esse ex cannabæ, tenent *Bon.*  
 » *p. 9. n. 24. et Croix n. 323. cum Gob. item Azor. et Quarti apud*  
 » *Tourn. loc. c. ac Arm. Tab. et Reg. ap. Escob. n. 446.* Ratio, quia  
 » cannabæ, et linum juxta communem usum indifferenter sumuntur.

376. — « III. Sub gravi sacrilegio Vestes sacræ, hoc est bene-  
 » dictæ ab Episcopo, vel Sacerdote habente privilegium, ut ha-  
 » bent Mendicantium saltem Superiores, sive Prælati. V. *Tamb.*  
 » *l. 1. c. 3. §. 2. exped. sacr.* Quarum tamen colores non esse  
 » præcepti, sed directionis, notat *Homob. apud Dian. p. 2. t. 14.*  
 » *R. 57.* In gravi autem necessitate, etsi præstet, si sine scandalo  
 » fieri possit, Missam, cujus audiendi, vel faciendi obligatio tunc  
 » cessat, omittit, licere celebrare sine stola, vel manipulo, vel  
 » etiam uti cingulo non benedicto, vel si fractum sit, rursus con-  
 » nectere, vel stola pro manipulo, vel manipulo pro stola, docent  
 » *Laym. l. 4. tom. 5. c. 6. Dian. p. 1. R. 57 et 67. contra Fill.*  
 » *t. 1. l. 5. c. 5.* qui tamen concedit in necessitate sine una, vel al-  
 » tera ex minoribus, v. g. stola, vel cingulo celebrare, non esse  
 » mortale. Vide *Dian. p. 5. t. 5. R. 62.* ubi contra *Fill. et Hen.*  
 » et alios sex, docet esse probabile, quod ex parvitate materiæ  
 » excusari possit à mortali, qui (secluso scandalo, et contemptu)  
 » aliquam harum citra necessitatem omittit, v. g. qui celebrat  
 » cum cingulo non benedicto, vel ejus loco utitur alia re. Denique  
 » metu mortis, aut gravissimi damni, licere aliquando celebrare  
 » sine sacris vestibus, et altari, dummodo non fiat in contemptum  
 » Religionis, ex *Azor. t. 1. l. 1. c. 11. q. 11.* docet *Escob. E. 2.*  
 » *c. 2. Nav. Hurt. etc.* Limitat autem *Tamb. de exped. Sacrif.*  
 » *l. 1. c. 5. §. 1.* ita ut permittat sine aliqua etiam ex gravioribus,